
 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA, Hrochův Týnec, Okres Chrudim 

 Sídliště 337, 538 62 Hrochův Týnec         

 

 IČO 71002804                                                                   

 www.ms.hrochuvhynec.cz                                                                                                              

          

 

 

 

ŘEDITELSTVÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY HROCHŮV TÝNEC 

OZNAMUJE  

 

ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ  

PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
 

Ředitelka mateřské školy po dohodě se zřizovatelem stanovila termín zápisu 

k předškolnímu vzdělávání na 

 

ÚTERÝ 06.05.2025. 

 

Ředitelka mateřské školy při příjímání dětí k předškolnímu vzdělávání postupuje 

v souladu s § 34, o organizaci předškolního vzdělávání, § 34 písm. a) o povinnosti předškolního 

vzdělávání a způsobu jeho plnění, § 34 písm. b) o individuálním vzdělávání a §35 o ukončení 

předškolního vzdělávání odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění. O přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání rozhoduje ve správním řízení, v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, 

v platném znění.  

Do mateřské školy budou přijímány děti, které k 1.9.2025 dosáhly věku 3, 4, 5 let a 6 

let u dětí s odkladem školní docházky. V případě volné kapacity budou přijímány i děti 

k 1.9.2025 dvouleté. Pokud přesáhne počet přihlášených dětí volnou kapacitu MŠ, bude 

postupováno dle stanovených kritérií. 

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ, podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví, je 

splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo doložit doklad, že je 

dítě proti nákaze imunní, nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato 

povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 

Povinnost  plnit předškolní vzdělávání mají děti, které  dosáhly k 31. 08. 2025 pěti  let. 

Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit individuální 

vzdělávání. Dítě pak vzdělává doma sám. Vzdělávat ho může i jiná osoba, nebo dítě navštěvuje 

jiné zařízení, než je mateřská škola. Zákonný zástupce podá „Oznámení o individuálním 

vzdělávání dítěte“. Oznámení lze podat nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku. 

 

Podrobné informace o průběhu a podmínkách zápisu k předškolnímu 

vzdělávání budou zveřejněny v měsíci dubnu na webových stránkách 

mateřské školy www.mshrochuvtynec.cz. 
 

 

V Hrochově Týnci 20.02.2025      Martina Doudová  

   ředitelka MŠ 

http://www.mshrochuvtynec.cz/

